
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DETERMINA n.L4R DEL 8 7 Ae 05
OGGETTO: Affidamento diretto, ttamite MEPA alla D.P.M. Data Process Management
S.r.l- Unipersonale, ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. a), per servizio di assistenza e supporto
specialistico e formativo all’area economico- finanziaria. CIG: Z3C3E04840

Premesso che

con determina sindacale n. 24 del 14.08.2023 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità

dell’ Area economico — finanziaria;

con delibera di C.C. n. 133 del 31.10.2023 è stato approvato il DUPS 2023-25;

con delibera di C.C. n. 49 del 07.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per

il periodo 2023-2025;

condelibera di G.M. n.161 del 20.12.2023 è stata assegnata la risorsa economica al responsabile di

area;
Dato atto che all'area economico finanziaria è stata assegnata temporaneamente una unità di

personale, cat. C che perl’ingente mole di lavoro necessita di supporto specialistico e formativo per

l'espletamento delle quotidiane incombenze assegnate;
Cheai sensi dell’art. 50, comma1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per la peculiarità e le particolarità
tecniche richieste, , è stata individuata la ditta D.P.M. —Data Process Management S.r.l. —

Unipersonale con sede in Caltanissetta, Via Corsica n. 9 , Part. Iva 00350380853;

Richiamato l’art. 192 del D.lgs n.267/2000, sulla determinazione a contrarre, in base al quale:
- Il fineèquellodi unservizio per l’anno 2024 di “Consulente al tuo fianco” area economico

Finanziaria - Service Stipendi - Servizio specialistico per la predisposizione PEF TARIper
gli anni 2024-2025 - Servizio di redazione della Dichiarazione IVA e IRAP pergli anni
2023-24-25 ed anni pregressi;

-  L’oggetto dell’affidamento è costituito dal servizio di assistenza e supporto specialistico e
formativo;

- La modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’att.
50, c. 1 lett. a);

Cheè stato acquisito il Codice CIG: Z3C3E04840, codice che identifica l'affidamento ed a fronte
del quale si esegueil pagamento;

Vistii pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile di area competente;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;



- il D.Lgs. n. 118/2011;
- Lo Statuto Comunale;

»Il Regolamento sull’ordinamentodei servizi e degli uffici;
- L'O.A.EB.LL. vigenti nella Regione Siciliana;

Tutto ciò premesso e considerato;

i

DETERMINA

Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
Di procedere all’affidamento, tramite acquisto su mercato elettronico (MEPA),ai sensi
dell’art.50, comma 1, lettera a) del D.lgs n. 36/2023 del servizio di assistenza e supporto
specialistico e formativo all’area economico finanziaria alla ditta D.P.M. —Data Process
Management S.r.l. —Unipersonale con sede in Caltanissetta, Via Corsica n. 9 , Part. Iva
00350380853, per l'importo di Euro 28.000,,00 iva compresa;
Di imputare la spesa necessaria (giusta delibera G.M n. 161 del 20/12/2023), dandoatto
che il provvedimento risulterà efficace, previa apposizione del parere di regolarità contabile
da parte del responsabile finanziario;
Di dare atto che ai fini dell'emissione del relativo mandato di pagamento il codice CIG
attribuito dall’ANAC sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:
Z3C3E04840;
Di dare atto che la ditta assumerà, prima della liquidazione, tutti gli obblighi ditracciabilità
dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge n.136/2010 e s.m. ed int;
Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di
cui all’art.6-bis delle legge n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della
legge n.190/2012;
Di dare corso alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on line e sul link
“amministrazione trasparente” ai sensi del D.lgs n.33/2013.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnica

ESPRIME PARERE SONATE

ri_20 YzJto;

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolaritàoESPRIME PARERE TO STA.)

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 8 -Vd O
sui seguenti codici e numeri

Codice UA A )>-02.44- 00S Codice
Competenza Competenza
Residui ? Residui

Intervento
Intervento Cae. iS Me î. 35

_——————_t___mm—m—5Lì zz TL)


